令和 6 年 1 月 2５ 日

幼児保護者様

                               幼保連携型認定こども園藍咲学園

       令和 6 年度 課内・課外授業について

平素より、本園の教育保育にご理解ご協力いただいておりますこと、心より感謝申

し上げます。本園は、子育て支援の観点より、午後よりの家庭的保育の時間を活用し、

園で過ごしている間に、様々な経験ができるようにと考え、課外授業を行っておりま

す。多くの方々にご利用いただいておりますこと、大変嬉しく思っております。ありが

とうございます。今後も、子どもたちの未知なる可能性を広げるお手伝いを全力で行

いたいと思っておりますので、よろしくお願い致します。

さて、今年度末にて、長年園に入っていただいておりました「力健体操教室」が、事

業縮小のために撤退されることとなりました。ご利用いただいておりました皆様にはご

迷惑をおかけしますこと、大変申し訳ありません。

課内授業におきましては、新しい体操教室の参入にて進めてまいります。スタッフ

の方は教員免許もお持ちの経験豊富な方々ばかりです。全長８Ｍのトランポリンを使

用して、お子様の体感を鍛えながら運動能力の向上を目指し取り組んでいただけま

す。お子様が新しい体験をされることにより、今後どのような話が聞かれるか楽しみ

にしておいてください。私たちは、お子様方が「楽しい！」と思う気持ちを大切にしな

がら、いろいろな経験ができるよう今後も考えてまいります。宜しくお願い致します。

記

課内授業 ： 株式会社 Ｂｕｂｂｌｅ 体操教室

           藍咲英語教室

課外授業 ： 彩墨会 中川書道教室

           学研教室

           わんぱくきっず体操教室

 エルプラットサッカー教室

           フェアリーバレエ教室

           コパンスイミングスクール

藍咲学園 英語教室

★ すべての課外教室の欠席や休業日の振り替えは、各教室の先生方に連絡をお願

いします。教室に行く準備の関係上、欠席される場合の連絡は、担任にもお願い

します

以上